
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150 

tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro  

 
HOTĂRÂREA 

privind aprobarea Scrisorii de așteptări privind performanțele organelor de administrare și conducere  

ale S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. – Drăgănești-Olt și politica privind activitatea acesteia,  

pentru perioada 2024 - 2028 

 

Având în vedere 

- Referatul de aprobare nr. 22306/25.07.2024 al Primarului Orașului Drăgănești-Olt;  

- Raportul de specialitate comun  nr. 22307/25.07.2024 al Direcției economico-financiare și  

Serv. urbanism, monitorizare servicii comunitare din cadrul Primăriei Orașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 411 / 31.07.2024 al Comisiei Buget, finanțe, contabilitate din cadrul Consiliului local al Orașului 

Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 422 / 30.07.2024 al Comisiei Urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Consiliului local al 

rașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 385 / 31.07.2024 al Comisiei Juridice, disciplină, drepturi cetățenești din cadrul Consiliului local 

al Orașului Drăgănești-Olt; 

În conformitate cu  prevederile: 

- art. 2 pct. 12 și art. 3 alin.1 lit.a din O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a  

întreprinderilor publice cu modificările și completările ulterioare; 

- H.G. nr. 639 / 2023 aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a  

Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice; 

- Legii nr. 31/1990 privind societățile comerciale cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 129 alin. 2, lit. a, lit. d, alin. 3, lit. d și alin. 7, lit. n din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.  

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul art.139 alin. 1 şi art.196 alin.1 lit.a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI DRĂGĂNEȘTI-OLT 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă Scrisorea de Așteptări privind performanțele organelor de administrare și conducere  

ale S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. – Drăgănești-Olt și politica privind activitatea acesteia, pentru perioada 2024 - 

2028, conform Anexei care face pate integrantă în prezenta hotărâre. 

Art. 2. Scrisoarea de așteptări va fi publicată pe pagina de internet a S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. și a 

Primăriei Orașului Drăgănești-Olt pentru a fi luată la cunoștință de candidații la postul de administrator. 

Art. 3. Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Primarului Orașului 

Drăgănești-Olt, prin aparatul său de specialitate. 

Art. 4. Hotărârea se va comunica: 

          - A.M.E.P.I.P.; 

-  Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 

- Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 

- Direcției economico-financiare și 

- Serv. urbanism, monitorizare servicii comunitare din cadrul Primăriei Drăgănești-Olt și  

- S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. – Drăgănești-Olt; 

 

Nr. 64 / 31.07.2024             

                                                                    

                     Preşedinte de şedinţă,                                                                     Contrasemnează,                                                                                                                                            

                          Consilier local,                                                                     Secretar general U.A.T., 

                 PRUNDEANU Narcizel-Ion                                                    JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 

 

Adoptată cu ___ voturi  pentru, Ø împotrivă şi Ø  abţineri dintr-un total de ___ voturi valabil exprimate 

( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro

























	‎C:\Users\Mossa\Downloads\HCL nr. 64 din 31.07.2024 scrisoare de asteptari SC URBAN ACTIV SERV SRL.docx‎
	‎C:\Users\Mossa\Downloads\Anexa la HCL nr. 64 din 31.07.2024.pdf‎

